[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

______________

                 № ______

г. Благовещенск

┌                                                                            ┐

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное  решением Благовещенской городской Думы от 23.06.2005 № 63/106», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное  решением Благовещенской городской Думы от 23.06.2005 № 63/106 следующие изменения:

1.1. Дополнить новым разделом XV следующего содержания:

«XV. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  И ОТЧЕТУ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

1. Публичные слушания по проекту городского бюджета  на очередной финансовый год и плановый период могут проводиться в форме очного собрания или в заочной форме. Публичные слушания по отчету об исполнении городского бюджета проводятся в заочной форме.
2. Форма проведения публичных слушаний по проекту городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период определяется постановлением мэра города Благовещенска.
3. Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает размещение проектов решений Благовещенской городской Думы об утверждении отчета об исполнении городского бюджета или о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период в электронном виде на официальном сайте муниципального образования города Благовещенска в информационно-коммуникационной сети «Интернет» с предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить на сайте свои замечания, предложения и вопросы по обсуждаемому отчету об исполнении городского бюджета или проекту городского бюджета  на очередной финансовый год и плановый период и получить на них ответы.
Ответы на поступившие электронные сообщения готовятся отраслевыми (функциональными)  органами  администрации города, к компетенции которых относятся поступившие замечания, предложения, вопросы и размещаются в электронном виде в том же разделе официального сайта муниципального образования города Благовещенска, где было размещено соответствующее электронное сообщение.
 Ответы на поступившее письменное обращение или на электронное обращение, требующее дополнительного изучения, направляются заявителю в письменной форме.

4. Информация о дате начала публичных слушаний, проводимых в заочной форме, размещается в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  не позднее чем за 15 дней до дня начала проведения публичных слушаний. Продолжительность публичных слушаний в заочной форме составляет 3 дня.».
1.2. Раздел XV Положения считать разделом XVI Положения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Благовещенск".

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Мэр города Благовещенска                                                                 В.С.Калита
О внесении изменений в Положение

о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске,

утвержденное  решением Благовещенской

городской Думы от 23.06.2005 № 63/106